



INFORMACJA
dotycząca realizacji programów
profilaktycznych i działań akcyjnych
w 2022 r.

1. Podstawa prawna

Obowiązek ten wynika z art. 11 ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych: *Do zadań straży należy w szczególności (...) informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo w działaniach mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi.*

Działania profilaktyczne¹ były realizowane na podstawie poniższych aktów prawa:

- ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych;
- Wytycznych Wojewody Mazowieckiego z dnia 3 grudnia 2021 r. do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2022 r.

Ze względu na ograniczenia, nakazy i zakazy w związku z obowiązywaniem stanu epidemii prowadzenie działań profilaktycznych było w 2022 r. **ograniczone**.

2. Obszary działania

Działania profilaktyczne Straży były ukierunkowane zarówno na zapobieganie powstaniu czynu zabronionego, jak i ograniczanie rozwoju już istniejącej patologii czy przerwanie splotu okoliczności pozwalających na ich kontynuowanie lub popełnianie w innym miejscu.

Działania profilaktyczne realizowano w następujących obszarach:

- ochrony środowiska i przestrzegania aktów prawa miejscowego;
- działania z zakresu poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych;
- działania z zakresu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży;
- działania z zakresu bezpieczeństwa seniorów.

3. Partnerzy

Działania profilaktyczne i prewencyjne realizowane były na poziomie lokalnym w partnerstwie następujących podmiotów, między innymi:

- Komendy Powiatowej Policji w Ciechanowie (KPP);
- Państwowej Straży Rybackiej w Warszawie (PSR);
- Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie;
- Straży Miejskiej m. st. Warszawy;
- Powiatowego Centrum Kultury i Sztuki im. Marii Konopnickiej w Ciechanowie;
- Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Warszawie Delegatura w Ciechanowie;
- placówek oświatowych;
- wydziałów Urzędu Miasta Ciechanów (*Wydział Kontaktów Społecznych, Wydział Inżynierii Miejskiej i Ochrony Środowiska, Wydział Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska, Biuro Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień*).

4. Programy profilaktyczno – prewencyjne i działania akcyjne

Zasadniczym programem działalności profilaktycznej był program profilaktyczno – prewencyjny „*Patrol szkolny 2021/2022*”. W 2022 r. program składał się z czterech paneli. Programem zostali objęci uczniowie szkół ponadpodstawowych, szkół podstawowych i przedszkoli z terenu miasta Ciechanów.

¹ **profilaktyka** (grec. strzec się, zapobiegać, chronić). Drugim stosowanym terminem jest **prewencja** (łac. wyprzedzać, zapobiec). Terminów tych używa się zamiennie, chociaż jeżeli mamy na myśli zapobieganie powstaniu czynu zabronionego, częściej mówimy o profilaktyce. Natomiast, jeśli myślimy o ograniczaniu rozwoju już istniejącego zagrożenia, mówimy o prewencji. Podręcznik dla dzielnicowego, Praca zbiorowa, Szkoła Policji w Słupsku, Słupsk 2014, s. 20

Celem działań profilaktycznych programu „**Patrol szkolny 2021/2022**” było:

- uświadomienie dzieciom i młodzieży czym jest prawo i kto jest zobowiązany do jego przestrzegania, zapoznania uczniów z obowiązującymi przepisami prawnymi dotyczącymi osób nieletnich;
- uświadomienie młodzieży zagrożeń wynikających z palenia papierosów, spożywania alkoholu i stosowania środków odurzających;
- przybliżenie zadań, jakimi zajmuje się Straż Miejska i Policja;
- zapoznanie młodzieży z zasadami bezpiecznego obchodzenia się z fajerwerkami, nauczanie zasad postępowania wobec zwierząt, przypomnienie o obowiązkach, jakie posiadają właściciele czworonogów;
- przypomnienie dzieciom zasad bezpiecznego poruszania się po drogach, ulicach oraz wykształcenie właściwej relacji w kontakcie z osobami nieznanymi i obcymi.

W zakresie działań prewencyjnych programu „**Patrol szkolny 2021/2022**” założono:

- wyeliminowanie z terenu placówek oświatowych i ich otoczenia zagrożeń związanych z przemocą i agresywnymi zachowaniami dzieci i młodzieży;
- wyeliminowanie zjawiska przebywania uczniów poza terenem placówek oświatowych w czasie trwania zajęć dydaktycznych;
- wyeliminowanie zjawiska palenia papierosów, spożywania alkoholu, niszczenia mienia, wagarowania.

Szczegóły realizacji programu „**Patrol szkolny 2021/2022**” przedstawiono w **Tabeli nr 1 „Patrol szkolny 2021/2022”**.

PROGRAM PROFILAKTYCZNO – PREWENCYJNY „PATROL SZKOLNY 2021/2022”			
NAZWA PANELU	TERMIN	ADRESACI	PRZEBIEG
<p>PANEL II Odpowiedzialność nieletnich za popełnione czyny karalne</p>	marzec 2022 r.	uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych – <u>działania prewencyjne</u>	<p>CEL: eliminowanie zagrożeń wynikających z braku nadzoru i kontroli ze strony osób dorosłych (wykroczenia popełniane przez młodzież szkolną i osoby nieletnie w ruchu drogowym i pieszych, spożywanie alkoholu, palenie papierosów, zaśmiecanie itp.).</p> <p>PRZEBIEG: Doraźne patrole na terenach wokół szkół podstawowych i ponadpodstawowych.</p>
<p>Panel IV Zagrożenia wakacyjne</p> <p>REALIZOWANO w ograniczonym zakresie ograniczone funkcjonowanie publicznych i niepublicznych jednostek systemu oświaty</p>	12., 13., 16.05 2., 3., 6., 8., 9., 10. 06 2022 r.	uczniowie klas VIII szkoły ponadpodstawowej klas I szkoły ponadpodstawowej – <u>działania profilaktyczne</u>	<p>Cel: uświadomienie uczniom siły zachęt ze strony rówieśników do picia alkoholu i zażywania narkotyków, uświadomienie znaczenia własnych decyzji, przekazanie informacji dotyczących szkodliwości zdrowotnych i prawnych spożywania alkoholu, palenia papierosów oraz konsekwencji mogących wynikać z wprowadzenia do organizmu substancji psychoaktywnych.</p>
<p>PANEL V Współdziałanie z dyrektorami i pedagogami placówek oświatowych odnośnie szeroko rozumianego bezpieczeństwa</p>	przez okres trwania programu	placówki oświatowe	W zależności od potrzeb i zgłoszeń z placówek oświatowych
<p>PANEL VI</p> <p>Projekt Teatr Na Straży</p> <ol style="list-style-type: none"> profilaktyczny spektakl „<i>Florka, która pogodziła serce z rozumem</i>” profilaktyczny spektakl „<i>Domino</i>” <p>NIE ZREALIZOWANO ograniczone funkcjonowanie publicznych i niepublicznych jednostek systemu oświaty</p>	marzec 2022 r. kwiecień 2022 r.	uczniowie klas II i III szkoły podstawowej uczniowie klas VIII szkoły podstawowej	<p>Spektakl „<i>Florka, która pogodziła serce z rozumem</i>” dot. problematyki atmosfery w szkole, relacji rówieśniczych w tym przemocowych, które zaczynają się od jednej osoby i stopniowo dołączają się do niej inni rówieśnicy pełniąc rolę „marionetek”.</p> <p>Spektakl „<i>Domino</i>” dot. problemów młodego człowieka, który ma swoje marzenia i poszukuje akceptacji w grupie rówieśniczej, jednak nie znajduje wsparcia w najbliższym otoczeniu i poszukuje różnych dróg rozwiązania.</p>

Tabela nr 1 „Patrol szkolny 2021/2022”

W 2022 r. rozpoczęto realizację kolejnej edycji programu profilaktyczno – prewencyjnego „*Patrol szkolny 2022/2023*”. Celem programu jest wychowanie dzieci i młodzieży placówek oświatowych z terenu miasta Ciechanów w poszanowaniu prawa, zapobieganie występowaniu zagrożeń i zjawisk kryminogennych wśród dzieci i młodzieży. Program składa się z siedmiu paneli. W 2022 r. zrealizowano pięć paneli. Szczegóły przedstawiono w **Tabeli nr 2 „Patrol szkolny 2022/2023”**.

Jednym z ciekawszych przedsięwzięć profilaktycznych „*Patrolu szkolnego 2022/2023*” była organizacja dwóch spektakli profilaktycznych w październiku i listopadzie 2022 r., które zostały wystawione przez strażników miejskich z Referatu Profilaktyki Straży Miejskiej m. st. Warszawy:

Spektakl „*Florka, która pogodziła serce z rozumem*”



Spektakl miał na celu uwrażliwienie młodych widzów na problemy i trudną sytuację osób doświadczających przemocy, rozwijanie umiejętności identyfikowania objawów przemocy rówieśniczej i właściwego reagowania na nią z pozycji świadka zdarzenia, poszukiwanie konstruktywnych sposobów przeciwdziałaniu zjawisku przemocy w klasie, zwiększenie wrażliwości na krzywdę innych, kształtowanie postawy empatii a tym samym budowanie wzajemnego zaufania, otwarcia i tolerancji. Projekt skierowano dla uczniów III klas szkół podstawowych.

Spektakl „*Bądź szczęśliwa*”



Tematyka spektaklu związana była z komunikacją w przestrzeni społecznej Internetu w środowisku młodzieży; podejmowanie zachowań ryzykownych i związanych z tym zagrożeń. Celem Teatru Forum jest aktywizacja uczniów poprzez szukanie rozwiązań problemów społecznych i rówieśniczych. Uczniowie podczas spektaklu mają możliwość wejść w rolę fikcyjnego bohatera. Daje im to możliwość konfrontowania się z własnymi trudnościami i podjęcia prób rozwiązania sytuacji konfliktowych i ryzykownych. Spektakl

Teatru Forum służy rozwojowi umiejętności społecznych uczniów oraz zmniejszeniu zasięgu zachowań ryzykownych. Przekazuje racjonalną ekspresję radzenia sobie z opresją. Forma spektaklu różni się od tradycyjnego teatru tym, że nie ma zakończenia, tylko daje możliwość dokonania zmiany i zakończenia przedstawienia poprzez interwencje w których uczestniczy uczeń - aktor. Podczas interwencji uczeń ma możliwość podjęcia decyzji samodzielnie na scenie jak też przyjrzenia się sobie i innym. Projekt skierowany dla uczniów I klas szkół ponadpodstawowych.

Podsumowanie programu „*Patrol szkolny 2022/2023*” nastąpi po zakończeniu wszystkich paneli.

W 2022 r. Straż zrealizowała 10 działań akcyjnych. Szczegóły przedstawiono w **Tabeli nr 3 Działania akcyjne.**

PROGRAM PROFILAKTYCZNO – PREWENCYJNY „PATROL SZKOLNY 2022/2023”			
NAZWA PANELU	TERMIN	ADRESACI	PRZEBIEG
PANEL I Bezpieczna droga do szkoły	wrzesień 2022 r.	uczniowie szkół podstawowych – <i>działania prewencyjne i profilaktyczne</i>	CEL: Czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego w rejonie szkół podstawowych w początkowym okresie nauki. PRZEBIEG: W dniach 1 – 2, 5 – 8.09.2022 r. wraz z funkcjonariuszami KPP w Ciechanowie objęto nadzorem przejścia dla pieszych w rejonie placówek oświatowych. W dniach 19, 23, 26 – 30.09 w szkołach podstawowych i przedszkolach z wykorzystaniem Autochodzika przeprowadzono zajęcia profilaktyczne dotyczące podstawowych zasad ruchu drogowego
PANEL II Odpowiedzialność osób nieletnich za popełnione czyny karalne	wrzesień / październik / listopad / grudzień 2022 r.	uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych – <i>działania prewencyjne i profilaktyczne</i>	CEL: eliminowanie zagrożeń wynikających z braku nadzoru i kontroli ze strony osób dorosłych (wykroczenia popełniane przez młodzież szkolną i osoby nieletnie w ruchu drogowym i pieszych, spożywanie alkoholu, palenie papierosów, zaśmiecanie itp.). PRZEBIEG: Doraźne patrole na terenach wokół szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz przeprowadzenie zajęć profilaktycznych.
PANEL III Projekt Teatr Na Straży - profilaktyczny spektakl „ <i>Florka, która pogodziła serce z rozumem</i> ” - profilaktyczny spektakl „ <i>Bądź szczęśliwa</i> ”	26.10.2022 r. 17.11.2022 r.	uczniowie klas III szkoły podstawowej uczniowie klas I szkoły ponadpodstawowej	Spektakl „Florka, która pogodziła serce z rozumem” Spektakl miał na celu uwrażliwienie młodych widzów na problemy i trudną sytuację osób doświadczających przemocy, rozwijanie umiejętności identyfikowania objawów przemocy rówieśniczej i właściwego reagowania na nią z pozycji świadka zdarzenia, poszukiwanie konstruktywnych sposobów przeciwdziałaniu zjawisku przemocy w klasie, zwiększenie wrażliwości na krzywdę innych, kształtowanie postawy empatii a tym samym budowanie wzajemnego zaufania, otwarcia i tolerancji. Projekt skierowano dla uczniów III klas szkół podstawowych. Spektakl „Bądź szczęśliwa” Tematyka spektaklu była związana z komunikacją w przestrzeni społecznej Internetu w środowisku młodzieży; podejmowanie zachowań ryzykownych i związanych z tym zagrożeń. Celem Teatru Forum jest aktywizacja uczniów poprzez szukanie rozwiązań problemów społecznych i rówieśniczych. Uczniowie podczas spektaklu mają możliwość wejść w rolę fikcyjnego bohatera. Daje im to możliwość konfrontowania się z własnymi trudnościami i podjęcia prób rozwiązania sytuacji konfliktowych i ryzykownych. Spektakl Teatru Forum służy rozwojowi umiejętności społecznych uczniów oraz zmniejszeniu zasięgu zachowań ryzykownych. Przekazuje racjonalną ekspresję radzenia sobie z opresją. Forma spektaklu różni się od tradycyjnego teatru tym, że nie ma zakończenia, tylko daje możliwość dokonania zmiany i zakończenia przedstawienia poprzez interwencje w których uczestniczy uczeń - aktor. Podczas interwencji uczeń ma możliwość podjęcia decyzji samodzielnie na scenie jak też przyjrzenia się sobie i innym. Projekt skierowany dla uczniów I klas szkół ponadpodstawowych.
PANEL IV Fajerwerki – zasady bezpiecznej zabawy	28 – 30.12. 2022 r. (z KPP i WIIH)	<i>działania prewencyjne</i>	CEL: Kontrola sprzedaży materiałów pirotechnicznych. PRZEBIEG: W trakcie działań akcyjnych „ <i>Fajerwerki</i> ” dokonano kontroli 7 miejsc gdzie mogą być sprzedawane materiały pirotechniczne. Nie stwierdzono naruszeń związanych ze sprzedażą materiałów pirotechnicznych.
PANEL VII Współdziałanie z dyrektorami i pedagogami placówek oświatowych odnośnie szeroko rozumianego bezpieczeństwa	przez okres trwania programu	placówki oświatowe	W zależności od potrzeb i zgłoszeń z placówek oświatowych

Tabela nr 2 „Patrol szkolny 2022/2023”

DZIAŁANIA AKCYJNE – część 1		
NAZWA	TERMIN	CEL - PRZEBIEG
Czyste powietrze 2021/2022	28.10.2021 r. – 30.04.2022 r.	<p>CEL: Ograniczenie spalania odpadów poza spalarnią odpadów lub współspalarnią odpadów oraz stosowania w instalacjach grzewczych „zakazanych paliw”.</p> <p>PRZEBIEG w okresie 1.01 – 31.12.2022 r.: W ramach działań akcyjnych oraz w ramach codziennej działalności Straż przeprowadziła 298 kontroli² (78,5 % interwencje własne) nieruchomości pod kątem spalania odpadów oraz stosowania „zakazanych” paliw określonych w § 4. <i>Uchwały nr 162/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa mazowieckiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.</i></p>
Czyste Powietrze	10.10.2022 r. – 30.04.2023 r.	<p>W 30 przypadkach ujawniono wykroczenie z art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (termicznie przekształcanie odpadów poza spalarnią odpadów lub współspalarnią odpadów). Na sprawców wykroczeń nałożono 29 grzywn z art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach oraz skierowano 1 wniosek o ukaranie do sądu rejonowego.</p> <p>W ramach umowy Nr WZP.272.3.42.2022 z dnia 14.01.2022 r. dot. „usług w zakresie badania odpadów paleniskowych oraz stosowania „zakazanych” paliw stałych określonych w § 4. <i>Uchwały Nr 162/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa mazowieckiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.</i>” wysłano 6 próbek do ekspertyzy w celu identyfikacji termicznego przekształcania (spalania) odpadów/śmieci (nie potwierdzono spalania odpadów).</p>
Bezpieczne Ferie 2022	Styczeń / luty 2022 r. (z KPP)	<p>CEL: Uzyskanie wysokiego poziomu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży wypoczywających na terenie miasta w okresie ferii zimowych, poprzez zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie wszelkich zjawisk mogących ujemnie wpływać na bezpieczeństwo oraz ogólny spokój i porządek publiczny.</p> <p>PRZEBIEG: W okresie ferii zimowych Straż Miejska podejmowała działania ukierunkowane na zapewnienie wysokiego poziomu bezpieczeństwa osobom wypoczywającym w czasie ferii zimowych na terenie miasta Ciechanów. Priorytetem działań Straży Miejskiej było bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. Na bieżąco dokonywano wymiany informacji z przedstawicielami służb, inspekcji i straży na temat istniejących potrzeb i pojawiających się problemów w działaniach na rzecz poprawy bezpieczeństwa wypoczynku zimowego.</p> <p>Straż Miejska główny wysiłek skupiała na:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ochronie spokoju i porządku w miejscach publicznych; - ochronie spokoju i porządku w miejscach zabaw dzieci i młodzieży niekorzystającej z zorganizowanych form wypoczynku. <p>W okresie poprzedzającym ferie zimowe Straż Miejska przeprowadziła kontrolę bezpieczeństwa w obrębie akwenów, które w zimie mogą służyć za „dzikie” lodowiska.</p> <p>W ramach działań akcyjnych „<i>Bezpieczne Ferie 2022</i>” Straż Miejska przeprowadziła łącznie 44 kontrole w zakresie stanu bezpieczeństwa w obrębie akwenów wodnych oraz ochrony spokoju i porządku w miejscach publicznych oraz w miejscach zabaw dzieci i młodzieży.</p> <p>Ponadto, Straż Miejska informowała na stronie internetowej Urzędu Miasta Ciechanów o bezpiecznych zachowaniach w okresie ferii zimowych.</p> <p>W okresie ferii zimowych nie odnotowano negatywnych zdarzeń związanych z zimowych wypoczynkiem.</p>

² Minimalna roczna liczba kontroli przestrzegania uchwały antysmogowej oraz zakazu spalania odpadów i pozostałości roślinnych dla gminy miejskiej Ciechanów wynosi **25 szt.**

Podstawa: poz. 35 Tabeli 14 Wymagana minimalna liczba kontroli przestrzegania uchwały antysmogowej oraz zakazu spalania odpadów i pozostałości roślinnych do przeprowadzenia rocznie w zależności od liczby mieszkańców i liczby kotłów do wymiany w gminie Załącznika nr 5 do *uchwały nr 115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu.*

DZIAŁANIA AKCYJNE – część 2

NAZWA	TERMIN	CEL - PRZEBIEG
<p align="center">Koperta (dwie edycje)</p>	<p align="center">marzec wrzesień 2022 r.</p>	<p>CEL: Eliminacja zajmowania miejsc postojowych przeznaczonych na potrzeby osób niepełnosprawnych przez osoby nieuprawnione.</p> <p>PRZEBIEG: <u>Edycja I/2022</u> – W trakcie realizacji działań akcyjnych nie ujawniono przypadków nieuprawnionego korzystania z miejsc przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych. <u>Edycja II/2022</u> – Podczas działań akcyjnych „<i>Koperta</i>” edycja II/2022 kontrole przeprowadzono dwutorowo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - postój osób nieuprawnionych na stanowiskach postojowych dla pojazdów osób niepełnosprawnych oraz posługiwanie się kartą parkingową przez osoby nieuprawnione: przeprowadzono 6 kontroli podczas których ujawniono 1 przypadek nieuprawnionego korzystania ze „stanowisk/miejsc postojowych dla pojazdów osób niepełnosprawnych”. - kontrola oznakowania i stanu technicznego stanowisk postojowych dla pojazdów osób niepełnosprawnych. Przeprowadzono 32 kontrole oznakowania „stanowisk/miejsc postojowych dla pojazdów osób niepełnosprawnych”, gdzie ujawniono 26 nieprawidłowości dot. warunków technicznych i umiejscowienia oznakowania pionowego i poziomego „stanowisk/miejsc postojowych dla pojazdów osób niepełnosprawnych” – w/w informację przekazano zarządcom terenu.
<p align="center">Odpad</p>	<p align="center">marzec – listopad 2022 r. (z WGOS i WIMID UMC)</p>	<p>CEL: Kontrola prawidłowości gospodarowania odpadami i nieczystościami ciekłymi oraz przestrzegania wybranych przepisów porządkowych przez właścicieli nieruchomości.</p> <p>PRZEBIEG: W ramach działań akcyjnych „<i>Odpad</i>” (kontrola planowa i interwencyjna) zaplanowano do kontroli 375 nieruchomości. W trakcie kontroli ujawniono:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 22 nieruchomości, które nie były wyposażone w tabliczkę z numerem; - 49 nieruchomości, gdzie była niewłaściwa gospodarka odpadami – brak umowy na wywóz nieczystości ciekłych oraz brak deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; - 12 nieruchomości, gdzie był naruszony art. 85 ust. 1a Ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt – brak szczepień psa; <p>Właścicielom nieruchomości, na których ujawniono nieprawidłowości nakazano uzupełnienie braków i uporządkowanie terenu.</p>
<p align="center">Posprzątaj po swoim psie</p>	<p align="center">maj 2022 r.</p>	<p>CEL: Podniesienie świadomości mieszkańców Ciechanowa dot. obowiązku osób utrzymujących zwierzęta domowe, w szczególności psy.</p> <p>PRZEBIEG: Łącznie podczas 52 patroli dokonano 170 kontroli terenów, gdzie może dochodzić do przypadków nieusuwania przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, parkach, parkingach, terenach zielonych, kąpieliskach oraz przebywania zwierząt domowych na placach zabaw, w piaskownicach, siłowniach zewnętrznych, skateparku i pumpraku oraz na terenie żłobków, szkół i przedszkoli. W trakcie działań akcyjnych ujawniono 11 przypadków niezachowania ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia.</p>

DZIAŁANIA AKCYJNE – część 3		
NAZWA	TERMIN	CEL - PRZEBIEG
Bezpieczne Wakacje 2022	maj – sierpień 2022 r. (z PSR, MOSiR)	<p>CEL: Zapewnienie spokoju i porządku publicznego w czasie wakacji, poprzez zapobieganie, przeciwdziałania i zwalczanie wszelkich zjawisk negatywnych.</p> <p>PRZEBIEG: Priorytetem zostały objęte przedsięwzięcia związane z zapewnieniem bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Wspierane były przedsięwzięcia w ramach <i>lokalnego systemu bezpieczeństwa (bezpieczna przestrzeń, bezpieczna infrastruktura oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym)</i>.</p> <p>Działania akcyjne „<i>Bezpieczne Wakacje 2022</i>” realizowane były we współpracy ze służbami, instytucjami, samorządowymi jednostkami organizacyjnymi oraz organizatorami wypoczynku letniego.</p> <p>W ramach działań akcyjnych „<i>Bezpieczne Wakacje 2022</i>”:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) MOSiR w Ciechanowie przeprowadził roczny przegląd techniczny urządzeń i zabawek na obiektach rekreacyjnych MOSiR (zakończono 31 maja br.). Stan techniczny placów zabaw jak i siłowni zewnętrznych oceniony został jako dobry. W trakcie sezonu użytkowania wszystkie obiekty były na bieżąco kontrolowane. Wszelkie awarie, uszkodzenia, zniszczenia były na bieżąco usuwane i naprawiane przez pracowników MOSiR w Ciechanowie. 2) Straż Miejska wraz z Państwową Strażą Rybacką i KPP w Ciechanowie skontrolowała oznakowanie kąpielisk i zbiorników wodnych tzw. „dzikich” kąpielisk (26 maja br.). 26 maja br. skierowano wniosek do Koła PZW Ciechanów Miasto o uzupełnienie oznakowania znakiem A-1 „kąpiel zabroniona” na zbiorniku wodnym „Kanały” i „Torfy”. 3) Straż Miejska prowadziła działania prewencyjne związane z: <ol style="list-style-type: none"> a. ochroną spokoju i porządku w miejscach publicznych; b. ochroną spokoju i porządku w miejscach zabaw dzieci i młodzieży niekorzystającej z zorganizowanych form wypoczynku; <p>Łącznie Straż Miejska skontrolowała 384 miejsc publicznych oraz miejsc zabaw dzieci i młodzieży, podczas których ujawniono przede wszystkim wykroczenia przeciwko ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (spożywanie alkoholu w miejscu publicznym zabronionym), wykroczenia z Kodeksu Wykroczeń przeciwko obyczajności publicznej oraz urządzeniom użytku publicznego. Nie ujawniono poważniejszych zakłóceń spokoju i porządku publicznego.</p> 4) Straż Miejska prowadziła działania prewencyjne związane z ochroną spokoju i porządku w miejscach imprez masowych i niemasowych. <p>Reasumując, w okresie wypoczynku letniego na terenie miasta Ciechanów nie odnotowano poważniejszych zdarzeń negatywnych z udziałem dzieci i młodzieży.</p>

DZIAŁANIA AKCYJNE – część 4		
NAZWA	TERMIN	CEL - PRZEBIEG
„Idziesz na zakupy. Nie zostawiaj psa pod sklepem”	lipiec – sierpień 2022 r.	<p>CEL: Podniesienie świadomości mieszkańców Ciechanowa dot. stałego i skutecznego dozoru nad zwierzętami, szczególnie w okresie letnim.</p> <p>PRZEBIEG: W trakcie trwania działań akcyjnych strażnicy miejscy zwracali szczególną uwagę na: - wykroczenia popełniane przez właścicieli zwierząt szczególnie psów; - podniesienie poziomu bezpieczeństwa zwierząt i osób trzecich. Ponadto, w ramach działań akcyjnych strażnicy miejscy przekazali ulotki do kierowników sklepów mała i wielko powierzchniowych oraz do spółdzielni mieszkaniowych celem wywieszenia na tablicach ogłoszeń. Łącznie podczas 27 patroli dokonano 65 kontroli okolic sklepów mała i wielko powierzchniowych, gdzie istniało ryzyko pozostawienia psa bez opieki. W trakcie działań akcyjnych ujawniono 1 przypadek niezachowania ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia.</p>
Droga pożarowa Edycja I/2022	październik/ listopad 2022 r.	<p>CEL: Eliminacja zjawiska pozostawiania pojazdów na drogach pożarowych lub innych miejscach utrudniających prowadzenie działań ratowniczych.</p> <p>PRZEBIEG: W trakcie działań akcyjnych ujawniono 5 przypadków postoju pojazdów w miejscach, gdzie znajdują się wyznaczone drogi pożarowe i utrudniają ruch pojazdów służb ratowniczych lub w inny sposób zagrażają bezpieczeństwu oraz prowadzeniu działań ratowniczych. Ujawniono 1 przypadek nieprawidłowego oznakowania, które uniemożliwia podjęcie interwencji przez Straż Miejską – w/w informację przekazano zarządcy terenu.</p>
Znicz	29.10. – 1.11. 2022 r.	<p>CEL: Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku wokół cmentarzy, zapewnienie płynności ruchu w pobliżu cmentarzy oraz ułatwienie parkowania osobom odwiedzającym cmentarze.</p> <p>PRZEBIEG: W trakcie działań akcyjnych ujawniono 2 przypadki postoju pojazdu na pasie zieleni powodując jego niszczenie oraz 2 przypadki postoju pojazdu w zatoce autobusowej. W w/w przypadkach nałożono jedną grzywnę w wysokości 100 zł i udzielono 3 pouczeń. Ponadto ujawniono kierowcę (w zw. z art. 144 § 1 kodeksu wykroczeń – niszczenie roślinności), któremu zatrzymano uprawnienia do kierowania pojazdami. Sprawę przekazano wg. kompetencji do KPP w Ciechanowie.</p>

Tabela nr 3 Działania akcyjne

Sporządzono w 2 egz.:

egz. nr 1 – BOR

egz. nr 2 – ad acta (T: 0643.2023 BE5)

Wykonał: M. Szymański A. Wodzyńska

